62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 4 de Setembro de 2025.

Onde se lê: Aquisição de açúcar cristal, 60
un., pacote 500g.

Leia-se: Aquisição de açúcar cristal, 60 un.,
pacote 5kg.

Vitória/ES, 03 de setembro de 2025.
Ronaldo Dias Junior
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1626119

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: KUBIT EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE CAFÉ LTDA
CNPJ: 08.625.038/0001-61
IE: 082.446.00-8
Valor do crédito presumido: R$250.000,00
(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 15/08/2025
Beneficiário: LIGA CAPIXABA DE ENTRETENIMENTO
E DESPORTO
Projeto: FUTEBOL CAMPEAO DO MUNDO

Vitória, 03 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1625483

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: CAFE NUMERO UM S A CNPJ:
27.421.262/0001-86
IE: 080.707.44-0
Valor do crédito presumido: R$ 70.000,00
(SETENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 05/08/2025
Beneficiário: FEDERAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE
VOLEIBOL
Projeto: CAPIXABA VOLEIBOL CLUBE III - FESV - 3º

Vitória, 03 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:

1-Patrocinador: CEDISA CENTRAL DE ACO S A
CNPJ:  27.244.680/0001-45
IE: 080.863.43-4
Valor do crédito presumido: R$ 350.000,00
(TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 15/08/2025
Beneficiário: FEDERAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE
VOLEIBOL
Projeto: CAPIXABA VOLEIBOL CLUBE III - FESV - 3º

Vitória, 03 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1625488

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:

1-Patrocinador: LAVAGNOLI ATACADO E VAREJO
S/A
CNPJ: 39.621.479/0005-42
IE: 083.840.31-1
Valor do crédito presumido: R$ 95.606,92
(NOVENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS
E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) -
Depósito feito em 29/07/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CEFAB -
CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE
Projeto: CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE

Vitória, 03 de Setembro de 2025.

FERNANDA MARIA SOUZA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1625789

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 107/2025
Processo: EDOCS 2025-HWSF8
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Atílio Vivacqua
CNPJ: 27.165.620/0001-37
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e
noventa e nove reais)

Vitória, 3 de setembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1625444

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 01 AO
CONVÊNIO

Nº 049 / 2024
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Fundão - ES.

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-03T22:04:49-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial